
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/25 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 22 stycznia 2025 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Oświęcim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 poz. 2151 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 
poz. 2151 z późn. zm.) Rada Gminy Oświecim postanawia: 

§ 1. Ustalić na terenie gminy Oświęcim następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1. 20 zezwoleń na sprzedż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 

2. 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3. 20 zezwoleń na sprzedaż napojów powyżej 18% zawartości alkoholu. 

§ 2. Ustalić na terenie  gminy Oświęcim   następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1. 40 zezwoleń na sprzedż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, 

2. 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości 
alkoholu ( z wyjątkiem piwa), 

3. 40 zezwoleń na sprzedaż napojów powyżej 18% zawartości alkoholu. 

§ 3. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożywania w miejscu, jak i poza 
miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 metrów od: 

a) szkół, przedszkoli, żłobków, 

b) cmentarzy i budynków kultu religijnego, 

c) zakładów opieki zdrowotnej. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia dla ruchu pieszych, zgodnie 
z zasadami prawa o ruchu drogowym, od drzwi wejsciowych miejsć określonych w ust. 1 do drzwi 
wejsciowych punktu sprzedaży napojów alkoholowych. 

3. Sprzadaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona w ogródkach piwnych po uzyskaniu prawem 
przewidzianych pozwoleń i opinii, z zachowaniem zasad określonych w ust.1, przy czym odległość ogródka 
liczona jest od jego granicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 656



4. Ogródek piwny stanowi ogrodzony teren ze stolikami i miejscami do siedzenia, zabezpieczony przed 
bezpośrednim wyjściem na drogę publiczną, po której odbywa sie ruch kołowy. 

§ 4. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania mapojów alkoholowych okreslonych w §3 
niniejszej uchwały dotyczą również wydawania zezwoleń jednorazowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVIII/547/18 Rady Gminy Oświęcim z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Oświęcim. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Nowotarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 656


	UCHWAŁA NR XI/73/25 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-02-03T14:42:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




